

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT RAPAT KERJA KOMISI VII DPR RI

DENGAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL RI

Tahun Sidang

: 2019 - 2020

Masa Persidangan

: IV

Rapat

: Ke - 5 (Lima)

Jenis Rapat

: Rapat Kerja

Hari, tanggal

: Senin, 22 Juni 2020

Sifat Rapat

: Terbuka

Waktu

: Pukul 10.00 WIB s.d 11.35 WIB

Tempat

: Ruang Rapat Komisi VII DPR RI Gedung Nusantara I

Acara

: 1. Pembahasan Asumsi Dasar RAPBN 2021 (Lifting dan ICP) termasuk Subsidi (Minyak dan Listrik) dan Cost

Recovery dilanjutkan penetapan.

2. Penyampaian Pagu Indikatif RKA-K/L dan RKP K/L

Tahun 2021 (Pengantar).

Ketua Rapat

: Sugeng Suparwoto

(Ketua Komisi VII DPR RI/ F.P. Nasdem)

Sekretaris Rapat

: Dra. Nanik Herry Murti

Hadir Anggota

32 Orang dari 51 Orang Anggota Komisi VII DPR-RI

terdiri dari:

14 Orang Anggota Komisi VII DPR RI hadir fisik

18 Orang Anggota Komisi VII DPR RI hadir virtual

19 Orang Anggota Komisi VII DPR RI izin

KESIMPULAN RAPAT

I. PENDAHULUAN

- Rapat Kerja Komisi VII DPR RI pada Hari Senin, 22 Juni 2020 dibuka pukul 10.15 WIB, dipimpin oleh Sugeng Suparwoto, selaku Ketua Komisi VII DPR RI, dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.
- 2. Ketua Rapat menyatakan agenda Rapat Kerja Komisi VII DPR RI dengan acara:
 - a. Pembahasan Asumsi Dasar RAPBN 2021 (Lifting dan ICP) termasuk Subsidi (Minyak dan Listrik) dan *Cost Recovery* dilanjutkan penetapan.
 - b. Penyampaian Pagu Indikatif RKA-K/L dan RKP K/L Tahun 2021 (Pengantar).

II. KESIMPULAN RAPAT

Komisi VII DPR RI sepakat dengan Menteri ESDM RI untuk menunda Rapat Kerja hari ini dan dilanjutkan besok pada tanggal 23 Juni 2020 dengan agenda sebagai berikut:

- a. Pemaparan dan pembahasan serapan anggaran Tahun 2020.
- b. Kebijakan *refocusing* anggaran Tahun 2020 sebagai dampak dari penanggulangan COVID-19.
- c. Penjelasan rinci program Tahun 2020 oleh jajaran Eselon I Kementerian ESDM RI.

III. PENUTUP

Rapat ditutup Pukul 11.35 WIB

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL RI Jakarta, 22 Juni 2020 **KETUA RAPAT,**

ARIFIN TASRIF

SUGENG SUPARWOTO A-373